（報告）資料№3

2010 年 4 月 30 日

報道関係者各位

一般財団法人 2018/2022 年 FIFA ワールドカップ™日本招致委員会

札幌、埼玉、東京、豊田、大阪の全国 5 カ所

「ワールドカップを日本へ！」トークバトル開催のお知らせ

2018/2022 年 FIFA ワールドカップ™日本招致委員会（委員長 犬飼基昭）は、2010FIFA ワールドカップを目前に控えた

5 月下旬から 6 月上旬にかけ、札幌、埼玉、東京、豊田、大阪の 5 カ所で「『ワールドカップを日本へ！』トークバトル」を

開催します。

J リーグクラブ選手や J リーグ OB、タレントらをゲストに迎え、これまでや今後のワールドカップ、ワールドカップ招致活

動について、選手・サポーター両方の目線からトークを展開します。また 5 月 14 日に FIFA（国際サッカー連盟）に提出す

る「招致ブック」をご来場の皆様にお披露目し、日本が提案する 10 年後のワールドカップのかたちをご紹介します。

当日はトークバトルのほか、特別広報大使アトム人形や出演者サイン入りグッズが当たるプレゼント抽選会も実施しま

す。またご来場いただいた皆様全員には「招致応援団員」として、オリジナル「招致応援団カード」を発行、招致グッズな

どもプレゼントさせていただきます。

参加をご希望の方は、各トークバトル開催 10 日前までに、2018/2022 年 FIFA ワールドカップ™日本招致委員会ホーム

ページより必要事項をご登録の上、お申込みください。抽選で各会場500名から800名様を無料でご招待します。抽選結

果は、当選された方にのみ各イベント開催 3 日前までにメールにてご連絡します。

つきましては、以下ご参照のうえ、ご取材・告知にご協力賜わりますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

記

名 称：  「ワールドカップを日本へ！」トークバトル

主 催：  一般財団法人 2018/2022 年 FIFA ワールドカップ™日本招致委員会

特別後援： 財団法人日本サッカー協会

後 援：  開催地自治体、開催地都道府県サッカー協会

運 営：  2018/2022 年 FIFA ワールドカップ™日本招致委員会実行本部、ぴあ株式会社

オフィシャル：  朝日新聞社、アディダス ジャパン株式会社、キリンホールディングス株式会社、近畿日本ツーリスト株式

招致パートナー 会社、産経新聞社、株式会社 JTB グローバルマーケティング＆トラベル、スカパーJSAT 株式会社、株式

会社 TBS テレビ、株式会社テレビ朝日、日清オイリオグループ株式会社、西鉄旅行株式会社、日本経済

新聞社、ぴあ株式会社、株式会社フジテレビジョン （五十音順、2010 年 4 月 16 日現在）

入場料金： 無料

参加方法： 以下ウェブサイトにアクセスし、必要事項を各トークバトル開催 10 日前までにお申込みください。抽選の上、

当選された方には各イベント開催 3 日前までにご登録メールアドレスにご連絡します。尚、お申込みの際

にはチケット JFA（http://ticket.jfa.or.jp/）の登録（無料）が必要になります

 当日は、当選のご案内をプリントアウトしてお持ちいただくか、当選画面をお見せください。

  2018/2022 年 FIFA ワールドカップ™日本招致委員会ホームページ http://www.dream2018-2022.jp/

受付開始： 2010 年 4 月 30 日（金） 12：00

内容： 【トークバトル】

これまでや今後のワールドカップやワールドカップ日本招致について、選手、サポーターの目線からトーク

バトルを展開します。

【プレゼント抽選会】

特別広報大使アトム人形（非売品）や出演者サイン入りグッズが当たる抽選会を実施します。

【｢招致応援団員｣特別プレゼント】

ご参加いただいた皆様には、「招致応援団員」として、招致グッズ、招致応援団カードをお１人様１セットプ

レゼントします。招致応援団カードの発行にはご登録いただいたお名前（全角 12 文字以内）、応援メッセー

ジ（全角 20 文字以内）が入ります。ウェブ登録の際にご記入ください。

各地

各トー

＜「ワ

＜「ワ

＜「ワ

＜「ワ

＊各

＊東

地概要：

ークバトル開催

ワールドカップ

後援：

日時：

会場：

出演者：

招待枠：

応募締切：

ワールドカップ

後援：

日時：

会場：

出演者：

招待枠：

応募締切：

ワールドカップ

後援：

日時：

会場：

出演者：

招待枠：

応募締切：

ワールドカップ

後援：

日時：

会場：

出演者：

招待枠：

応募締切：

各クラブの出演

東京会場のイベ

本件に

〒113

＊いただい

催地はいずれ

プを日本へ！

プを日本へ！

プを日本へ！

プを日本へ！

演選手は、決定

ベント概要は、

に関するお問い

3-8311 東京

いたお名前、応

れも 2018/202

！」トークバト

札幌市、財団

2010 年 6 月

共済ホール

〒060-0004

 コンサドーレ札

ッフ）、中村義

500 名

5 月 27 日（木

！」トークバト

埼玉県、財団

2010 年 6 月

浦和ロイヤル

〒330-0062

浦和レッズ選

500 名

5 月 24 日（月

！」トークバト

豊田市、財団

2010 年 5 月

名鉄トヨタホテ

〒471-0027

地元Ｊリーグ

500 名

5 月 21 日（金

！」トークバト

大阪市、社団

2010 年 5 月

大阪市中央公

〒530-0005

森島寛晃（セ

中村義昭（フ

800 名

5 月 7 日（金

定次第ご案内

、決定次第、別

い合わせ： 一

都文京区本郷

応援メッセージ

22 年 FIFA ワー

ル in 札幌＞

団法人北海道

6 日（日） 18

札幌市中央区

札幌選手、野

義昭（フリーアナ

木） ＊抽選結

ル in 埼玉＞

団法人埼玉県

3 日（木） 19

ルパインズホテ

埼玉県さいた

選手、中村義昭

月） ＊抽選結

ル in 豊田＞

団法人愛知県

31 日（月）あ

テル 「金扇の

豊田市喜多

クラブ選手・O

金） ＊抽選結

ル in 大阪＞

団法人大阪府

17 日（月） 1

公会堂 大集

大阪市北区

セレッソ大阪ア

リーアナウン

） ＊抽選結果

内します。

別途ご案内さ

一般財団法人

郷 3-10-15 J

ジは招致委員

ールドカップ™

＞

サッカー協会

8：30～20：00

区北 4 条西 1

野々村芳和（ス

ナウンサー）

結果を 6 月 3 日

＞

サッカー協会

9：00～20：30

テル 4 階 「ロ

たま市浦和区

昭（フリーアナ

結果を 5 月 31

＞

サッカー協会

るいは 6 月 2

の間」

町一丁目 140

OB、中村義昭

結果を 5 月 28

＞

サッカー協会

19:00～20:30

会室

区中之島 1丁

ンバサダー）、

サー）

果を 5 月 14 日

せていただき

人 2018/20

JFA ハウス

員会ホームペー

™日本招致の開

会

1 丁目 1 番地

スポーツキャス

日（木）までに

会

イヤルクラウ

区仲町 2-5-1

ウンサー） ほ

日（月）までに

会

2 日（水）19：0

0 番地

昭（フリーアナウ

日（金）までに

会

目 1番 27 号

、ガンバ大阪選

日（金）までに

きます。

22 年 FIFA ワ

 TEL：03-38

ージで紹介させ

開催地自治体

地 共済ビル 6

スター／コンサ

にご連絡します

ン」

ほか（決定次第

にご連絡します

00～20：30 ＊

ウンサー） ほ

にご連絡します

号

選手、ヴィッセ

にご連絡します

ワールドカップ

830-1822 F

せていただき

体に立候補して

階

サドーレ札幌ア

す

第お知らせしま

す

＊決定次第お

ほか（決定次第

す

セル神戸選手

す

プ™日本招致

AX：03-3830

ます。

ています。

アドバイザリー

ます）

知らせします

第お知らせしま

手

致委員会

0-6522

ースタ

ます）

以上